PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 006/2023
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Palmeira/PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais
disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 10 de dezembro de 2023, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência
munidos de documento oficial de identificação com foto (original). Os candidatos para o cargo de Motorista II e
Operador de Máquinas deverão apresentar também a Carteira Nacional de Habilitação – CNH (original) conforme
requisito mínimo para o cargo. O candidato que não apresentar a CNH, conforme o requisito mínimo para o cargo
previsto no Anexo I do Edital de Abertura, não poderá realizar a prova prática e estará automaticamente eliminado
do certame. Não SERÁ ACEITA A CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO – CNH NA MODALIDADE DIGITAL.

Art. 3º - Quanto ao EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação
deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 05/12/2023 até as 23:59hs do dia
06/12/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                               Palmeira, em 04 de dezembro de 2023.

Registre-se e Publique-se.

ELIS REGINA GURSKI VIANTE
PRESIDENTE DA COMISSÃO

DECRETO Nº 16.035

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MECÂNICO GERAL, MOTORISTA II, OPERADOR DE MÁQUINAS
DATA: 10/12/2023
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL INTEGRADA IMACULADA CONCEIÇÃO JESUÍNO MARCONDES
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA JESUÍNO MARCONDES, Nº 200 - CENTRO

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 00 MINUTOS

MECÂNICO GERAL

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

223386 ADRIANO DE LIMA 57.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

224701 ALESSANDRO CRISTIANO DOS SANTOS 53.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226096 ANDERSON MROGINSKI DE SOUZA 82.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

228475 CHARLES OSEIAS KOSLOSKI FILHO 72.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

222143 DIRCEU DE LIMA SANTOS 53.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

225978 EDER MARCIANO LINDEBECK 87.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226978 ELISSON LEDERER 73.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

228458 ELIVELTO DA SILVA 58.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

224078 ERICK GUSTAVO CRUZ FERRANDO 71.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226632 EVANILDO RODRIGUES BONCK 77.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

222616 FREDERICO PEREIRA DOS SANTOS 83.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226579 GILSON JESUS DE OLIVEIRA 59.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226498 GIVANILDO CAVALHEIRO 55.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226974 JOÃO EVILSON BORGES DA CRUZ 58.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

223561 JOSÉ AUGUSTO TELEGINSKI 63.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

225154 LUCAS DA ROSA RIBAS 79.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

224485 LUCAS SERENA 74.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

225371 MAICON ZATCERKONEY 61.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

227648 MARCIANO GOLON 87.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

227339 MAURÍCIO DOS SANTOS 61.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

227210 MEIRE CRISTINE BATAMAN 50.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

227350 MOISES DELFRATE DE CASTILHO 55.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

223097 MURILO DE OLIVEIRA 51.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

228367 NELSON SCHON DE PAULA 54.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

226832 NERI FUHRMANN DE LARA 56.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

227428 RODRIGO MONTEIRO DE GOUVEA 56.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

222208 ROGERIO SWIECH JUNIOR 63.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

224622 TIAGO VINÍCIUS NEVES 69.00 APROVADO MECÂNICO GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANÁ

MOTORISTA II

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

225912 ADRIANO ANISKIEVICZ 62.00 APROVADO MOTORISTA II

224053 ADRIANO JOSE MENDES 50.00 APROVADO MOTORISTA II

224889 ADRIELE CRISLAINE DE JESUS 56.00 APROVADO MOTORISTA II

224783 ALESSANDRO CAMARGO 51.00 APROVADO MOTORISTA II

222743 ALESSANDRO GOMES DO VALE 72.00 APROVADO MOTORISTA II

222954 ALESSANDRO GONÇALVES 57.00 APROVADO MOTORISTA II

223674 ANDRÉ FERREIRA DE SOUZA 54.00 APROVADO MOTORISTA II

228068 CEZARIO SIMON 52.00 APROVADO MOTORISTA II

224397 CLÁUDIO JONATAN CARNEIRO DOS SANTOS 59.00 APROVADO MOTORISTA II

221860 CRISTIANO DE ABREU MARCIANO 52.00 APROVADO MOTORISTA II

224784 CRISTOFER SAIDES CAMARGO 61.00 APROVADO MOTORISTA II

226856 DIEGO PEREZ DA SILVA FALARZ 84.00 APROVADO MOTORISTA II

228145 DIEGO SERENA 55.00 APROVADO MOTORISTA II

224690 DOUGLAS CAMARGO 57.00 APROVADO MOTORISTA II

222801 DOUGLAS KAPP 59.00 APROVADO MOTORISTA II

221922 EDEMAR PAWLAK 72.00 APROVADO MOTORISTA II

223371 EDILSON RODRIGUES 62.00 APROVADO MOTORISTA II

224552 EDILSON TEIXEIRA DE FREITAS 71.00 APROVADO MOTORISTA II

222229 EDMUNDO NOVAKI 51.00 APROVADO MOTORISTA II

228197 ELIABE ABIMELEC BOAVENTURA SOARES 59.00 APROVADO MOTORISTA II

227387 ELINTON MILONE 69.00 APROVADO MOTORISTA II

223832 ELISSON AUGUSTO HORST 54.00 APROVADO MOTORISTA II

225957 ELIZIANE PASSONI 55.00 APROVADO MOTORISTA II

225385 EVANDER LINDEBECK 64.00 APROVADO MOTORISTA II

224001 EVERSON AUGUSTO FERREIRA 51.00 APROVADO MOTORISTA II

224772 FABIO ALVES DE GOUVEA 63.00 APROVADO MOTORISTA II

224802 GELSON BORDINHÃO MONEGATI 51.00 APROVADO MOTORISTA II

224710 GELSON MARCOS TROYNER 62.00 APROVADO MOTORISTA II

222689 GEOVANE ROCHA DE SOUZA 64.00 APROVADO MOTORISTA II

227380 GEOVANY LOPES 79.00 APROVADO MOTORISTA II

226918 HALISSON RODRIGO LEAL 53.00 APROVADO MOTORISTA II

224243 HENRIQUE EMANUEL CARVALHO 59.00 APROVADO MOTORISTA II

222825 JARDEL SEZANOSKI JAMPIER 75.00 APROVADO MOTORISTA II

223739 JEAN MARCIO DE ALMEIDA 69.00 APROVADO MOTORISTA II

224855 JESSE CORDEIRO 62.00 APROVADO MOTORISTA II

227474 JOÃO ANSELMO LINDEBECK 65.00 APROVADO MOTORISTA II

224670 JONAS DE JESUS 52.00 APROVADO MOTORISTA II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANÁ

226882 JONAS FELIPE FERREIRA 61.00 APROVADO MOTORISTA II

224298 JOSÉ PEDRO SILVA GORDIA 53.00 APROVADO MOTORISTA II

227232 JOSÉ VILMAR STANSKI 57.00 APROVADO MOTORISTA II

225320 KELLYN PAOLA LEAL 55.00 APROVADO MOTORISTA II

225749 LINCOLN CAMARGO DE OLIVEIRA 61.00 APROVADO MOTORISTA II

223681 LUIS PEDRO RAGNINI 74.00 APROVADO MOTORISTA II

228507 MAGDIEL SCHUARTZ IVANIEVICZ 61.00 APROVADO MOTORISTA II

221859 MARCEL FELIPE SCHON DOS SANTOS 50.00 APROVADO MOTORISTA II

226543 MARCIANO DZIADZIO 74.00 APROVADO MOTORISTA II

224109 MARCIEL ALBUQUERQUE BACH 65.00 APROVADO MOTORISTA II

222225 MARCIO MACHADO COELHO 60.00 APROVADO MOTORISTA II

224845 MARCO AURÉLIO DE GOSS 59.00 APROVADO MOTORISTA II

225613 MARCOS EDUARDO FARION DE AGUIAR 79.00 APROVADO MOTORISTA II

225609 MARCOS SANDOVAL DA SILVA 63.00 APROVADO MOTORISTA II

222832 MARIANO MACUCO 67.00 APROVADO MOTORISTA II

224016 MICHAEL JOÃO GUADANIM 59.00 APROVADO MOTORISTA II

224294 MIGUEL CEZAR FONSECA DE BARROS 56.00 APROVADO MOTORISTA II

227546 MITHIELIZ SMANIOTTO 52.00 APROVADO MOTORISTA II

224521 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 64.00 APROVADO MOTORISTA II

224587 RENÃN JUNIOR RITTER PERREIRA 77.00 APROVADO MOTORISTA II

223992 RODRIGO GRANDE DOS SANTOS 76.00 APROVADO MOTORISTA II

227798 SAULO FERNANDO SANTOS MAYER 54.00 APROVADO MOTORISTA II

225871 VANDERLEI PANCHESKI 63.00 APROVADO MOTORISTA II

222095 VITOR RODRIGUES DE LARA 53.00 APROVADO MOTORISTA II

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

225384 ADEMIR DIONATAN DIAS DE PAULA 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

228345 ADEMIR JOSE DE SOUZA 63.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

224230 BRENO EMANUEL MENDES 81.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

227719 CLÉBER DIONE GROSS 58.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

222138 EDILSON VASCO 64.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

224241 ELOI WICHINESKI SANTOS 53.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

227189 FELIPE GALVÃO 69.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

222946 GABRIEL PRIMO DA SILVA 51.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

224098 GELIAN DE OLIVEIRA 53.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

225683 HELIZELTON MARLOS DA SILVA 71.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

222600 HELMER FELIPE CHRISTENSON 72.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

222463 LUIZ ORLANDO TEIXEIRA DE PAULA 58.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
ESTADO DO PARANÁ

224782 PEDRO OLAVO OXIKA 61.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

225650 ROBSON ROGALSKI 61.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

228317 TIAGO JAHN 54.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

223244 WELERSON CRUZ ANTUNES 67.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS

222226 WELLINTON PATRÍCK GELINSKI 58.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINAS